
 

Výroční zpráva Muzea skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou za rok 2023  – Příloha č. 1 

 

PŘÍLOHA Č. 1 – NÁVŠTĚVNOST MUZEA ZA ROK 2023 
 

Porovnání celkové návštěvnosti v roce 2023 podle objektů muzea s rokem 2022 
 

Název budovy 
počet návštěvníků 

v roce 2023 
počet návštěvníků 

v roce 2022 

HLAVNÍ BUDOVA  46.699 35 253 

KRISTIÁNOV   7.866 7 269 

CELKEM 54.565 42 522 

 
Hlavní budovu muzea navštívilo v roce 2023 celkem 46.699 návštěvníků, o 8.842 více než 
v roce 2022 (tj. více jak 30% nárůst) a zároveň se jedná o nejvyšší návštěvnost v historii 
muzea.  
 

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI – HLAVNÍ BUDOVA  
 

Měsíc 

Platící 
návštěvníci 

plné 
vstupné 

80/120,- Kč 

Platící 
návštěvníci 

snížené 
vstupné 

50/80,- Kč 

Ateliér 
samost. 
muzejní 
program 
30,- Kč 

Ateliéry + 
prohlídka 

muzea    
50,- Kč 

Rodinné 
vstupné I. 
300,- Kč 

Rodinné 
vstupné II. 

200,- Kč 

Návštěvníci 
výstav        
40,- Kč 

Zdarma + 
návštěvníci 
vernisáží a 
ostatních 

akcí 

Kurz 
300,- 

Kč 

Počet 
osob 

CELKEM 

leden 707 315 134 31 371 31 6 258 0 1853 

únor 1288 433 38 22 930 106 15 760 11 3603 

březen 722 370 160 40 450 40 4 504 0 2290 

duben 1233 465 174 93 167 17 9 781 0 2939 

květen 729 607 276 179 159 24 5 1411 0 3390 

červen 752 679 148 89 141 11 10 341 5 2176 

červenec 1769 881 61 0 1758 302 31 461 0 5263 

srpen 2351 1448 153 0 2418 442 39 791 0 7642 

září 1057 854 26 57 231 28 12 596 0 2861 

říjen 1505 517 0 173 179 26 7 1242 9 3658 

listopad 854 435 64 115 321 37 5 543 0 2374 

prosinec 292 223 191 222 61 7 7 7647 0 8650 

CELKEM 13259 7227 1425 1021 7186 1071 150 15335 25 
46699 

 

 
Návštěvnost muzea kladně i nadále ovlivnilo otevření nové stálé expozice Svět zázraků 
(červen 2022). Velkým lákadlem byl i prázdninový ateliér, a to jak o jarních a letních 
prázdninách. Na celkové návštěvnosti se podílela i realizace tematických výstav v rámci 
Mezinárodního trienále skla a bižuterie JABLONEC 2023.  
 
Od června 2023 jsme pro návštěvníky zavedli možnost on-line nákupu vstupenek do muzea, 
což do konce roku 2023 využilo prozatím 57 návštěvníků hlavní budovy. 

 
 



 

Výroční zpráva Muzea skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou za rok 2023 – Příloha č. 1 

2 

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI – KRISTIÁNOV 
 

Měsíc ZDARMA SSK 
Návštěvníci 

CELKEM 

červen 266 0 266 

červenec 870 0 870 

srpen 895 0 895 

září 804 5000 5804 

říjen 31 0 31 

CELKEM 2.866 5.000 7.866 

Pozn.: Do celkového počtu návštěvníků objektu na Kristiánově jsou zahrnuti i návštěvníci 
Sklářské slavnosti, která se konala 3. září 2023. Jejich počet je stanoven odhadem. 
 
Objekt na Kristiánově („Liščí bouda“) byl otevřen pouze na letní sezónu, a to od 10. června do 
1. října 2023. Navštívilo ho celkem 7.866 návštěvníků, to je o 600 více než v roce 2022, a to 
především díky zavedení vstupu zdarma a vlivem velké návštěvnosti Sklářské slavnosti 3. září 
2023. 


